empresa mixta con un capital social no menor de cinco millones

de dólares (U.S.$ 5.000.000) que sería aportado en la propor­

ción 60% la Corporación Venezolana del Petróleo y 40% la Repú­

blica Dominicana. El monto de la inversión se ha estimado en

dieciocho millones de dólares (U.S.$ 18.000.000) que se finan­

ciaría en un 70% con un préstamo internacional avalado por am­

bas partes en proporción a su participación y a una rata de

interés de aproximadamente 7 1/2 % anual. La compañía mixta

tendría un tratamiento fiscal similar al de las empresas del

[...]

Para tal fin se constituirá una empresa mixta con un capital social no

menor de Cinco Millones de Dólares (U.S. $ 5.000.000) que sería aportado en

la proporción 60% la Corporación Venezolana del Petróleo y 40% la República

Dominicana.

El monto total de la inversión se ha estimado en Dieciocho Millones de

Dólares (U.S. $ 18.000.000) que se financiarla en un 70% con un préstamo inter­

nacional a una rata de interés y otras condiciones de acuerdo con el mercado

de capitales.

La Compañía mixta tendría un tratamiento fiscal similar al de las empre­

sas del Estado Dominicano a cuyo efecto se le exoneraría del impuesto sobre la